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Składanka 

Wzór przemysłowy dotyczy składanki zwłaszcza papierowej z umieszczonym nadrukiem, 

zawierającym informacje turystyczne, topograficzne, adresowe, reklamowe itp. Składanka w 

postaci rozłożonej tworzy arkusz papieru; w postaci złożonej ma format dogodny do noszenia, 

mieszczący się na przykład w portfelu. 

Znane są powszechnie różnego rodzaju foldery i mapy składane w ten sposób, że w postaci 

rozłożonej pozwalają na objęcie wzrokiem całego arkusza i umieszczonych na nim 

elementów graficznych, natomiast w postaci złożonej przybierają dogodny do przenoszenia 

lub przechowywania kształt. Kształt ten przeważnie przystosowany jest do szerokości 

kieszeni. 

Istotą wzoru przemysłowego jest składanka przybierająca po złożeniu postać karty 

bankomatowej, mieszcząca się w kieszonkach portfela przeznaczonych na wkładanie kart. 

Składanka ma środkowy arkusz z papieru offsetowego oraz dwie okładki z kartonu 

jednostronnie kredowanego i ewentualnie uszlachetnionego. Środkowy arkusz ma krzyżującą 

się parzystą ilość składanych jako pierwsze zagięć poziomych i parzystą ilość składanych w 

drugiej kolejności zagięć pionowych oraz pokryty jest dwustronnie elementem lub 

elementami graficznymi. Okładki mają zaokrąglone naroża i pokryte są jednostronnie, od 

stron zewnętrznych, grafiką. 

Wzór może być wytwarzany za pomocą ogólnie dostępnych urządzeń poligraficznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na ilustracjach na których: 

Fig. 1 przestawia rysunek składanki w postaci prawie złożonej; Fig.2 - rysunek składanki w 

postaci częściowo rozłożonej; Fig.3 - rysunek składanki w postaci rozłożonej; Fig.4 -

fotografię składanki całkowicie złożonej z elementami graficznymi; Fig. 5 - fotografię 

składanki według Fig.4 w postaci częściowo rozłożonej z elementami graficznymi; oraz Fig.6 

- fotografię składaki według Fig.5 całkowicie rozłożonej. 



Jak przedstawiono na figurach 1, 2 i 3 składanka wykonana jest z arkusza papieru 

offsetowego składanego wzdłuż sześciu krawędzi poziomych i dwóch krawędzi pionowych. 

Wymieniona ilość krawędzi jest optymalna lecz może być równie dobrze inna, w zależności 

od wielkości arkusza. Arkusz papieru offsetowego jest arkuszem środkowym, przeznaczonym 

do co najmniej jednostronnego pokrycia elementem lub elementami graficznymi. Krawędzie 

dzielą arkusz środkowy na 21 prostokątnych segmentów (jak zaznaczono wyżej ilość 

segmentów może być także inna). Do zewnętrznych, przeciwległych po złożeniu arkusza 

segmentów połączone są dwie okładki z kartonu jednostronnie kredowanego, posiadające na 

zewnętrznych powierzchniach elementy graficzne. Naroża okładek są zaokrąglone. Okładki 

odpowiadają gabarytem kartom bankomatowym. Prostokątne segmenty są gabarytowo o kilka 

milimetrów mniejsze od okładek. 

Jak przedstawiono na figurach 2, 3 i 4 główna, wewnętrzna część składanki pokryta jest 

elementem graficznym w postaci miniaturowej mapy, z umieszczonymi po bokach 

elementami informacyjnymi. Na odwrotnej stronie wewnętrzna część pokryta jest elementami 

reklamowymi. Dominujące informacje reklamowe umieszczone są na zewnętrznych 

powierzchniach okładek. 

Przedmiot wzoru przemysłowego może być wykonany także z innych podobnych materiałów 

oraz pokryty dowolnymi elementami graficznymi. 

Cechy Istotn e wzoru przemysłoweg o dotycz ą kształt u składanki , w  stani e złożony m o 

nieostrych narożach, zbliżonej do obiysu karty bankomatowej , posiadającej składany z 

parzystej ilości zagięć poziomych i  pionowych arkusz wewnętrzny wykonany z  papieru 

korzystnie offsetoweg o ora z dwi e okładk i korzystni e z  karton u jednostronni e 

kredowanego i  uszlachetnionego , przeznaczone j n a wypełnieni e je j elementam i 

graficznymi, zwłaszcza w postaci map lub szkiców sytuacyjnych. 
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